
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore  

 
 

 

1/4

               DECRETO N. 1026/DECA/17 DEL 12.05.2015 

Oggetto: PSR 2007/2013 Misura 111 “Azioni nel campo della formazione 
professionale e dell’informazione, compresa la diffusione di conoscenze 
scientifiche e di pratiche innovative, rivolte agli addetti dei settori 
agricolo, alimentare e forestale” - Proroga termini conclusione 
Programma di attività approvato con DGR 34/15 del 7.08.2012. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale numero 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale numero 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), e ss.mm.ii;  

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1974/2006 e n. 1975/2006, e loro ss.mm.ii., recanti 

disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 65/2011, che stabilisce modalità di applicazione del 

Reg.(CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 

procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello 

sviluppo rurale; 

VISTO il Vademecum per l’ammissibilità della spesa al FSE POR Sardegna 2007/2013 

versione 3.0 novembre 2010; 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore  

 
 

 

2/4

DECRETO N. 
1026/DECA/17 
DEL 12.05.2015    
 

VISTE le Decisioni della Commissione Europea  C(2007) 5949 del 28 novembre 2007 

con la quale viene approvato il PSR della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013 e C(2009) 9622 del 30.11.2009 - C(2012) 8541 del 

26.11.2012 con le quali sono state approvate le revisioni dello stesso PSR; 

VISTA la DGR n. 3/7 del 16 gennaio 2008 concernente il “Programma di sviluppo   

Rurale 2007/2013  - Presa d’atto della versione finale e disposizioni per 

l’istituzione del Comitato di Sorveglianza; 

VISTA la DGR n. 3/29 del 26 gennaio 2010 concernente il “Programma di sviluppo   

Rurale 2007/2013  - Presa d’atto della versione del PSR approvata con 

Decisione C (2009) 9622; 

VISTA la DGR n. 18/8 del 11 dicembre 2012 concernente il “Programma di sviluppo   

Rurale 2007/2013  - Presa d’atto della versione del PSR approvata con 

Decisione C(2012) 8541 del 26.11 2012; 

VISTA la DGR n. 34/15 del 7.08.2012 concernente PSR 2007/2013 – Misura 111 

“Azioni nel campo della formazione professionale e dell’informazione, compresa 

la diffusione di conoscenze scientifiche e di pratiche innovative, rivolte agli 

addetti dei settori agricolo, alimentare e forestale”, Programma di attività 

dell’Agenzia Laore Sardegna con la quale è stato approvato, tra l’altro, il 

“Programma di attività per le azioni di informazione rivolte agli addetti del 

settore agricolo e alimentare” nell’ambito della misura 111 del PSR 2007/2013; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n. 1466 DEC A98 del 11.10.2012 con il 

quale sono state approvate le Direttive per l’azione amministrativa e la gestione 

della Misura 111 del PSR 2007/2013; 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore  

 
 

 

3/4

DECRETO 
N.1026/DECA/17 
DEL 12.05.2015   
 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione, controllo e 

innovazione in agricoltura n. 2318/37 del 07.02.2013 con la quale sono state 

approvate le Disposizioni per l’attuazione della Misura 111 del PSR 2007/2013; 

VISTA la nota n. 0011737 del 27.03.2015  con la quale l’Agenzia Laore Sardegna ha 
richiesto una proroga dei tempi di conclusione dei progetti esecutivi presentati 
per l’ attuazione del Programma di attività in argomento, evidenziando alcune 
criticità che hanno causato ritardi per la conclusione degli stessi quali la 
difficoltà da parte dell’utenza alla partecipazione ai numerosi interventi previsti e 
ancora dai tempi legati al completamento delle procedure per l’acquisizione di 
beni e servizi ; 

 
RCHIAMATO  il punto 5 della DGR 34/15 del 7.08.2012 “Durata del Programma” che al 2° 

capoverso recita “Una o più brevi proroghe dei tempi di realizzazione del 
Programma, comunque della durata complessiva massima di quattro mesi, 
devono essere preventivamente autorizzate con decreto dell’Assessore 
dell’Agricoltura”;  

 
RITENUTE valide le motivazioni addotte dall’Agenzia Laore Sardegna a supporto della 

richiesta di proroga dei tempi per la conclusione dei progetti esecutivi presentati 
per l’attuazione del Programma di attività approvato con la DGR sopra 
richiamata; 

 
RITENUTO per quanto sopra esposto di dover accogliere la sopraccitata richiesta 

dell’Agenzia Laore Sardegna, concedendo una proroga di 3 (tre) mesi dei tempi  

per la conclusione del Programma di attività  

DECRETA 

ART.  1 Di concedere una proroga di 3 (tre) mesi al termine di scadenza entro cui il 

Programma di attività approvato con la DGR 34/15 del 7.08.2012 nell’ambito 

della Misura 111 del PSR Sardegna 2007/2013 deve essere concluso. 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore  

 
 

 

4/4

DECRETO 
N.1026/DECA/17 
DEL 12.05.2015   
 

ART.  2 Per quanto sopra esposto il previsto termine di conclusione del Programma di 

attività di cui al  punto 5 comma 1° della DGR 34/15 del 7.08.2012, è prorogato 

dal 30.06.2015 al 30.09.2015. 

ART. 3 Il presente Decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 e 

sarà pubblicato integralmente su Internet, nel sito ufficiale della Regione 

all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

L’ASSESSORE 
Elisabetta Falchi 

                  (Firmato) 
 


